s ,
o 3J.a

P M
FLSPrefeitura de

São Benedito
Cidade ria ;~. Cidôde f1a~ r:lcro\

ATA DA SESSÃODATOMADA DE PREÇOSN!! 07.001/2017-TP

OBJETO:CONTR,ATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMADOTERMINALRODOVIÁRIODESÃOBENEDITO.

Aos 06 (seis) dias do mês de Março do ano 2017, às 9h (nove horas), reuniu-se a Comissão Permanente de
Lic.itação do Município de São Benedito, Ceará, no salão da mesma, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378,
Centro, São Benedito/CE, composta pelos seguintes membros: Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente, Michelle
da Silva Gonçalves - Membro e Francisca Edna Silva Almeida - Membro, para que fossem recebidos os envelopes
contendo os Documentos de Habilitação e as Propostas de Preços para a Tomada de Preços n!! 07.001/2017-TP, o
Sr,: Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. O Presidente solicitou a um
Membro que procedesse a chamada das empresas para o presente certame, onde foram constatadas as seguintes
licitantes: 01. J C ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES- EPP, CNPJ n!!.: 17.336.292/0001-30; 02, representada pelo seu
titular, Sr. JOCIEL CARNEIRO DE AGUIAR, CPF.: 989.378.203-15; PBK - EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME,
CI\iPJ n!! 21.992.781/0001-18, representada pelo seu titular, Sr. CARLOS EUG~NIO PIMENTA BRITO, inscrito no

~~ CPF: 247.442.393-15. Deste modo, o Sr. Presidente declarou aberta a reunião. O Presidente neste momento deu
" bO:3svindas 30S presentes e partiu para a parte prática do certame, explicitando o já informado no Edital. Então,

procedida à abertura dos envelopes contendo as Documentações de Habilitação, envelope "Ali, os licitantes
verificaram e rubricaram as documentações, neste momento o Sr. Presidente passou para a análise das
document4lções de habilitação apresentadas. As documentações de habilitação também foram rubricadas pelos
membros da Comissão. Após análise, foi constatada a habilitação de ambas as licitantes, por atenderem a todas as
exigências. O Presidente então facultou a palavra às licitantes para interposição de recursos, mas nenhuma
licitante mélnifestou a intenção. Como não houve a interposição de recurso, o Presidente anunciou que abriria os
envelopes das propostas de preços, colocando as propostas à disposição das licitantes para que as mesmas
pudessem conferir e rubricar. As propostas apresentadas foram as seguintes:

1. J. C. ENGENHARIA E CONTRUÇÕES - EPP, CNPJ.: 17.336.292/0001-30, com o valor total de R$ 203.508,17
(duzentos e três mil, quinhentos e oito reais e dezessete centavos);

2. PBI( - EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕESEIRELI, CNPJ.: 21.992.781/0001-18, com o valor total de R$ 203.038,05
(duzentos ~ três mil, trinta e oito reais e cinco centavos).

O Presidente anunciou que a proposta da licitante PBK - EDtFlCtlÇÔi:S E lOCAÇÕES EIRELI, CNPJ.:
21:992.781/0001-18, com o valor R$ 203.038,05 (duzentos e três mil, trinta e oito reais e cinco centavos), estava
aprovada e considerada vencedora por ser o menor preço e por atender a todas as exigências Editalícias.

~ Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente
Atil, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes.

; ,'",~:'<:,C L". '-:"'. :'->"::~<~;r,";,'~p"ESlbeN;r~ ,,'o

';~~~~~~íi'MICHE~E DA SILVA GONÇAL~S

/""~ItMÍlR(j ..',\"1 FRANCISCA EDNA SILVA ALMEIDA
;.>. :~,\J;L' 'f:'·)~1i..<~·':::\-~1 _

-----,
!

---J
I~~~-_.H~_....~"_F_"---------~
I
I
I

-.J

~-~K-E:~;~:~~:S~:~:;:~~fs:::~p-,·~~_··:'$·F='-'~'-;~::;'='-"~~~~~~~~~~~~~~~~~:~~..-_~,.~_-.~~_J
SeDe DO GOVERNO MUNICIPAL- Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88

CEP 62370-000· CNPJ 07.778.129/0001-74